
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 12ης / 28 Μαΐου 2020 Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας

Θ Ε Μ Α

«Έγκριση απολογισμού  του  Δήμου Καβάλας  Οικονομικού 
Έτους  2019»

Αριθ. Αποφάσεως 186/2020 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ          ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΕΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                                                                                               ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΣΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα 28 του μηνός Μαΐου του έτους 2020, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 19.30΄ συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με την Π.Ν.Π. άρθρο 10, παρ, 1 
Φ.Ε.Κ. 55/Α/11.03.20 και σύμφωνα με το 18318/13.03.20 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Καβάλας, ύστερα από την από 22 Μαΐου 2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που δόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν. 3852/2010.  

Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ  Ε  Σ    Σ  Υ  Μ  Β  Ο  Υ  Λ  Ο  Ι 

Βακιρτζής Κωνσταντίνος, Βέρρος Αριστείδης, Βογιατζής Δημήτριος, Βογιατζίδης Νικόλαος, 
Γουνελάς Γεώργιος, Γραμμένος Γεώργιος, Δρακονάκη Ευαγγελία, Δράκος Χαράλαμπος, Ιακωβίδης 
Ιωάννης, Ιγνατιάδης Παναγιώτης, Καλανταρίδης Ηλίας, Κελαϊδάκης Εμμανουήλ, Κουνάκος 
Κωνσταντίνος, Λαζαρίδης Σωτήριος, Μαυρίδης Νικόλαος, Μιχαηλίδης Γεώργιος, Μουμτσάκης 
Απόστολος, Μουρτασάγας Νικόλαος, Μούτλιας Ιωάννης, Ξανθόπουλος Νικόλαος, Παπαδόπουλος 
Θεόδωρος, Παπαδόπουλος Σωτήριος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος, Πετρόπουλος Πέτρος, 
Ποτόλιας Χρήστος, Προμούσας Ιωάννης, Σταυρίδης Κυριάκος, Σωτηριάδης Σωτήριος, Τελίδης 
Περικλής, Φραντζεσκάκη Μαρία, Χρόνης Απόστολος,   

Αν και κλήθηκαν νόμιμα όλοι οι κ.κ. Πρόεδροι και Εκπρόσωποι των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων, παρευρέθησαν οι:  

  
Α  Π  Ο  Ν  Τ  Ε  Σ

Αν και κλήθηκαν νόμιμα με την υπ’ αριθ. 12/2020 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Βακιρτζή Σαΐα, Δεληκάρης Σωτήριος, Ιωσηφίδου Αναστασία, Καλπακίδης Θεμιστοκλής, 

Παππάς Ευάγγελος, Παππάς Λεωνίδας, Προυσαεύς Σπυρίδων, Τσανάκα Δήμητρα, Τσαπανίδης 
Αναστάσιος, 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ

Προσήλθαν:                                   
Απεχώρησαν:        
Επανήλθαν:     

0003430090



2

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης στην οποία 
κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Μουριάδης Θεόδωρος (άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 
3852/2010).

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα: «Έγκριση απολογισμού  του  Δήμου Καβάλας  
Οικονομικού Έτους  2019», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 11907/2020 εισήγηση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σας στέλνουμε ανακεφαλαιωτικό απολογιστικό πίνακα Εσόδων – Εξόδων  του Δήμου    Καβάλας   
οικονομικού έτους 2019  με πραγματοποιηθέντα:

1. Έσοδα:                             39.093.856,30
2. Έξοδα:                             30.330.884,11
3. Υπόλοιπο:                          8.762.972,19
4     Σύνολο:                   8.762.972,19   Ευρώ   το οποίο μεταφέρθηκε στη νέα χρήση 

οικονομικού έτους 2020 με το υπ΄ αριθμό  γραμμάτιο είσπραξης 1/ 1-1-2020. Μετά τα παραπάνω και 
έχοντας υπόψη  τα  άρθρα 163,175 (παράγραφος 2), του  Κ.Δ.Κ  3463/2006 παρακαλούμε να ληφθεί 
απόφαση έγκρισης του απολογισμού  του  Δήμου  Καβάλας   οικονομικού έτους 2019 με :

1. Έσοδα:                               39.093.856,30
2. Έξοδα:                               30.330.884,11
3. Υπόλοιπο:                            8.762.972,19
4     Σύνολο:                       8.762.972,19   Ευρώ   το οποίο μεταφέρθηκε στη νέα χρήση 

οικονομικού έτους 2020 με το υπ΄αριθμ. γραμμάτιο είσπραξης 1/ 1-1-2020 . Την απόφασή σας αυτή 
παρακαλούμε να τη διαβιβάσετε στο Δημοτικό Συμβούλιο Καβάλας  για έγκριση.

Στη συνέχεια o Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Ο κ. Καλανταρίδης ως εκπρόσωπος της παράταξής του ψήφισε ναι.
Ο κ. Παπαδόπουλος Χρυσ., ως επικεφαλής της παράταξής του ψήφισε όχι.
Ο κ. Κελαϊδάκης ως εκπρόσωπος της παράταξής του ψήφισε όχι.
Ο κ. Βέρρος ως επικεφαλής της παράταξής του ψήφισε όχι.
Ο κ. Ποτόλιας ψήφισε όχι.
Ο κ. Βογιατζής ψήφισε όχι.
Ο κ. Ξανθόπουλος ψήφισε όχι.
Ο κ. Κουνάκος ψήφισε όχι.

Οι τοποθετήσεις των ομιλητών σχετικά με το θέμα βρίσκονται στο ηχογραφημένο 
πρακτικό της συνεδρίασης το οποίο τηρείται στο αρχείο της Γραμματείας του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 
του Ν. 3852/2010, τα  άρθρα 163, 175 (παράγραφος 2), του  Κ.Δ.Κ  3463/2006, την 169/2020 
Α.Ο.Ε. και την ανωτέρω εισήγηση, μειοψηφούντων των κ. Παπαδόπουλου Χρυσ., Γουνελά, 
Ιγνατιάδη, Λαζαρίδη, Μαυρίδη, Μούτλια, Κελαϊδάκη, Βογιατζίδη, Βέρρου, Μουρτασάγα, 
Σωτηριάδη, Ποτόλια, Βογιατζή, Ξανθόπουλου και Κουνάκου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου Καβάλας οικονομικού έτους 2019, όπως συνοπτικά 
παρουσιάζεται κατωτέρω και αναλυτικά στους συνημμένους πίνακες οι οποίοι αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής,

1. Έσοδα:                               39.093.856,30
2. Έξοδα:                               30.330.884,11



3

3. Υπόλοιπο:                            8.762.972,19
4        Σύνολο:                                8.762.972,19   Ευρώ   το οποίο μεταφέρθηκε στη νέα 

χρήση οικονομικού έτους 2020 με το υπ΄αριθμ.  γραμμάτιο είσπραξης 1/1-1-2020 . 

Ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου

 Κωνσταντίνος Πεφάνης


	ADA: AΔA: 6ΗΧΧΩΕ6-ΚΒΝ
	ADA: AΔA: 6ΗΧΧΩΕ6-ΚΒΝ
	ADA: AΔA: 6ΗΧΧΩΕ6-ΚΒΝ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Καβάλα, 29/05/2020

Α. Π.: 11907

Απάντηση στο έγγραφο: 11907

Απάντηση στις : 29/05/2020
	AkrivesAntigrafo: 


